MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU PARA DIETAS COM
RESTRIÇÃO  DE  PROTEÍNAS  INTEGRAS  E  HIDROLISASADAS  A  BASE  DE
AMINOACIDOS LIVRES/  Quantidade:  100 /  Unidade de Medida:  Unidade / Valor
Unitário: R$ 420,67 / Nível de urgência: Alto; Valor Total: R$ 42.067,00 
 
TOTALIZANDO R$ 444.905,00 (QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL,

NOVECENTOS E CINCO REAIS).
 

Sem mais considerações, passa-se ao levantamento de mercado e justificativa
da escolha da solução a contratar.

 
4.LEVANTAMENTO  DE  MERCADO  E  JUSTIFICATIVA  DA  ESCOLHA  DA
SOLUÇÃO  A  CONTRATAR  E  DESCRIÇÃO  DE  POSSÍVEIS  IMPACTOS
AMBIENTAIS E POSSÍVEIS MEDIDAS MITIGADORAS.

[...]

anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de
preços, observado o índice de atualização de preços correspondente.

Diante disso, é importante destacar que o valor estimado alcançado por meio
da pesquisa especializada é de R$ R$ 444.905,00 (QUATROCENTOS E QUARENTA
E QUATRO MIL, NOVECENTOS E CINCO REAIS).

Passa-se a descrição da solução como um todo.
 
6. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

A solução como um todo, se liga a futura e eventual aquisição de fórmulas
lácteas, para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Ipixuna do